

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

آغاز مطالعات باستان‌شناسی در محوطه تاریخی ارگ نادری شیروان

ادامه صفحه ۲

واردات ۵۰۰ تن گوشت قرمز از افغانستان به خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲



WWW.ETFAGHYEH.IR

Vol.2233 • No.2243 • February, 2022

سال دهم - دور جدید - شماره ۲۲۴۲ - مسلسل ۲۲۳۲ - ۴ صفحه

۲۰۰۰ تومان

دوشنبه ۱۳۹۹/۱۲/۲۵

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

علائم کرونا در کودکان به
شکل حساسیت فصلی نیست

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- تا ۸۰ درصد رئیس جمهوری است!
- علی مطهری از وزیر خارجه دولتش رونمایی کرد
- هجوم مگس‌ها به منازل مسکونی در سراوان رشت
- روایت میرسلیم از شکل‌گیری رقابت تخریبی بین اصولگرایان

ادامه صفحه ۴

نگاه

قیمت میوه شب عید اعلام شد

ادامه صفحه ۳



پای کرونای انگلیسی به خراسان شمالی باز شد

سر مقاله

تقویت حقوق شهروندی در پرتو ترویج سبک زندگی ایرانی - اسلامی

محمد مهدی مظاهری

حقوق شهروندی ابعاد و جلوه‌های گوناگون همچون مدنی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی دارد، اما از منظر شهری به روابط مردم شهر، حقوق و تکالیف آنان در برابر یکدیگر و اصول، هدفها، وظایف و روش انجام آنها اطلاق می‌شود.

در واقع در این رویکرد، حقوق شهروندی آمیخته‌ای است از وظایف و مسئولیتهای شهروندان در قبال یکدیگر، شهر و دولت. از سوی دیگر قوانین و مقررات شهری را می‌توان به عنوان یکی از مهم‌ترین نقاط اتصال بین مدیریت شهری و شهروندان قلمداد نمود. در این راستا با افزایش جمعیت و گسترش شهرها، وضع مقررات برای شهرسازی در اروپا و آمریکا و سپس ایران آغاز شد.

در واقع، پس از مشروطیت و تأسیس مجلس قانون‌گذاری در ایران با گسترش تدریجی و افزایش جمعیت شهرها، قانونگذاری در زمینه مقررات شهرسازی با پیروی از تجربه کشورهای پیشرفته آغاز شد و مقررات استوار و سنجیده‌ای در زمینه وضع گردید. این قوانین با حفظ حقوق مالکانه مردم یک سلسله هدف‌های عالی چون

ادامه صفحه ۲

طی سال ۹۹ رقم خورد؛

تشکیل ۳۳ پرونده جرائم اقتصادی در خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

**علاقه‌مندان
به حرفه خبر نگاری**

استخدام خبرنگار

به جمع ما بپیوندید

روزنامه اتفاقیه در نظر دارد جهت تکمیل کادر تحریریه خود اقدام به جذب خبرنگار نماید از علاقه‌مندان خواهشمند است رزومه کاری خود را به آدرس تلگرام ذیل ارسال نمایند

@sharvandetefaghyeh

تلفن تماس: **058-32255411**

آدرس: بلوار استقلال شمالی - چهارراه مازانی
طبقه سوم - دفتر روزنامه اتفاقیه

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

هم استانی‌های عزیز:

ده سال پیش روزنامه مردمی اتفاقیه به لطف همراهی شما متولد گشت، روزنامه‌ای که هر روز صبح به نگاه پرمهر شما جان می‌گرفت و زبان گویای شما خوبان بود. حالا برآنیم همان رسالت و ماموریت را در فضایی دیگر نیز تجربه کنیم.

- اتفاقیه در فضای مجازی و اینستاگرامی اتفاقیه از آن شماست
- روزنامه‌ای مکتوب، چه رسانه‌ای مجازی مهم حرف شماست
- ما را در فضای مجازی اینستاگرام، تلگرام و واتساپ با هشتک و اکانت زیر همراهی کنید

www.etefaghyeh.ir

#etefaghyeh - @etefaghyeh

<http://instagram.com/etefaghyeh>

برق‌راری نظم، کنترل و مهار جمعیت در شهرها، زمینه سازی برای یک زندگی انسانی برای شهروندان و زیبا سازی شهرها را دنبال می کنند از همین رو مقرراتی سומند هستند و در ایران نیز از زمان تصویب به طور نسبی به اجرا در آمده اند. این مقررات، محدودیت هایی برای مالکان از جهت ارتفاع ساختمان ها، خطوط عقب نشینی در کوچه ها و خیابان ها، رعایت حقوق همسایگان، عابران پیاده و … به وجود آورده اند و البته به طور همزمان حقوق ارتفاعی متقابل برای مالکان ایجاد کرده اند تا همگی از تابش نور آفتاب ، دید و منظره ، امنیت فضای زندگی و مانند آن ها به شکل برابر برخوردار شوند.

فقه پویا و پیشروی اسلامی نیز قواعد مهمی را برای رفاه مادی و معنوی انسان توصیه می کند که کاربست آنها در حوزه شهرسازی می تواند سبب پوی و کارآمد شدن شهرهای ایرانی و ارتقای حقوق شهروندی شود. به عنوان نمونه قاعدهٔ «شیروری» «لزوم توجه به نسلهای آینده» که از آیه شریفهٔ ۱۶سوره هود گرفته شده و بر پایهٔ آن آبادانی گروهی از مردمان در روی زمین نباید به گونه ای باشد که زمینه آبادانی زمین برای نسل های آینده را از بین ببرد. «قاعدهٔ اتلاف» نیز یکی دیگر از قواعد فقهی اسلامی است که بر اساس آن مال، عمل و عرض و خون مسلمان محترم بوده و نمی‌توان به آن ضرر وارد کرد، موردی که می توان عبارتند از: ممنوعیت احداث ساختمان به گونه ای که باعث ممانعت دید و نور و مزاحمت‌های دیگر برای همسایگان شود و موجب اتلاف مال آنان گردد؛ ممنوعیت فعالیت‌هایی که سبب خسارت مادی و معنوی به شهروندان شود و ممنوعیت ایجاد و افزایش آلودگی‌های بصری و سهد نمودن مسیر عبور و مرور شهروندان و وارد نمودن خسارت‌های مادی و معنوی به آنها.

بر مبنای «قاعدهٔ تسبیح» نیز تاکید می شود که حتی انجام اقدامات غیر عمدی و غیر مستقیم که سبب وارد شدن خسارت به دیگران شود، همچون استفاده از تراکم غیرمجاز و عدم تأمین پارکینگ که منجر به پارک خودرو در معبر و کاهش ایمنی عابران پیاده به دلیل کاهش عرض مفید معبر می شود، نیز مجاز نیست. بر این اساس مشاهده می شود که در جمهوری اسلامی ایران قوانین مدنی و شرعی مختلف بر رعایت حقوق شهروندی تأکید دارند و ایجاد شهرهای ایرانی– اسلامی بر مبنای این قواعد و قوانین می تواند کیفیت و سطح زندگی شهروندان را بهبود ببخشد. با این وجود شاهد هستیم که به ویژه در سالهای اخیر همزمان با نادیده گرفته شدن سبک بومی ایرانی– اسلامی در معماری و شهرسازی، قانون شکنی های متعددی نیز در زمینه رعایت اصول شهرسازی رخ داده و این امر سبب تضییع حقوق شهروندان در زمینه های مختلف شده است.

در شرایط نبود نظارت‌های کافی و البته بی اطلاعی و بی توجهی نسبت به قوانین موجود، شاهد رفتارهای خودسرانه برخی شهروندان در حوزه ساختمان سازی های شهر ه هستیم و از سوی دیگر، در آمد زایی بالا و سود هنگفت بخش ساخت و ساز و تراکم فرشی در شهرها باعث شده است مسئولان مربوطه نیز در برخی موارد، نقض حریم ها و تخلفات را بهبود ببخشند. با این وجود شاهد هستیم که به بی کیفیتی ساختارهای شهری، نقض حقوق شهروندان و احساس نارضایتی عمومی ختم می شود.

در چنین شرایطی به نظر می رسد نخستین گام ضروری برای اصلاح وضعیت موجود، اصلاح فرهنگ مسئولیت پذیری و قانون گرایی در بین مردم و مسئولان از طریق معرفی و شناساندن ویژگی‌های معماری و شهرسازی ایرانی– اسلامی است. طراحی شهری به سبک ایرانی – اسلامی، اهمیت ویژه برای جنبه معنوی حیات انسان قائل است، ضمن اینکه از نیازها و ضرورت‌های مادی شهروندان نیز غفلت نمی‌کند. این سبک بر توجه به حقوق و منافع عام، توسعه عرضی شهرها به جای رشد طولی، گسترش فضای سبز و توجه به عناصر اقلیمی، بومی و فرهنگی هر منطقه استوار است. در نتیجه ترویج معماری و شهرسازی ایرانی– اسلامی نه تنها شادابی و آرامش روحی، فکری و بصری برای افراد، جامعه و خانواده ها فراهم می کند، بلکه زمینه را برای تقویت هویت ملی، مذهبی و بومی و در نتیجه ارتقاء احساس شهروندی و مسئولیت پذیری اقشار مختلف جامعه فراهم می سازد.

در نظر گرفتن ضمانات اجرایی قوی و مؤثر برای اجرای قوانین، مقابله جدی و اثر گذار با متخلفان و نیز ارائه مکانیسم هایی جهت تحقق مشارکت مطلوب شهروندان برای نیل به توسعه شهری نیز از دیگر الزامات بهبود و ارتقاء حقوق شهروندی در فرایند توسعه شهری هستند.

✽ دبیرکل کمیته ملی اسکان بشر ایران

خبر

رئیس ستاد انتخابات استان تاکید کرد:

نهادینه سازی گفتمان

مشارکت، اصل مهم در انتخابات

رئیس ستاد انتخابات استان، نهادینه سازی گفتمان مشارکت را بعنوان یک اصل مهم در انتخابات قلمداد کرد و گفت:بنا نهادینه سازی گفتمان مشارکت، فرآیند انتخابات تسهیل می یابد.

به گزارش اتفاقیه به نقل ازروابط عمومی و اموریبن الملل استانداری خراسان شمالی احمد برداران ثان افزود:اهمیت، ضرورت، کارکرد و نقش مهم انتخابات در توسعه ی مردم پوشیده نیست لذا تعیین سرنوشت به دست خود مردم یک نقش بی بدیل تلقی می شود.

برادران انتخابات را در دو قالب شکلی و محتوایی تعریف کرد و اظهار داشت: در شکل محتوایی یا تاکید بر اینکه نظام ما جمهوری اسلامی است یکی از الزامات این جمهوریت مشارکت مردم در عرصه تصمیم گیری است.

وی خاطرنشان کرد: در رویکرد شکلی هم مسئولان با رای مستقیم مردم انتخاب می شوند لذا تمام ارکان حاکمیت باید در مسیر این مشارکت حداکثری همکاری کنند. برادران محور اصلی فتنه دشمنان را نشان جلوه دادند نظام جمهوری اسلامی عنوان و تصریح کرد:وظیفه ما ایجاد امید در نسل جوان ،بیان دستاوردها و اتفاقات بزرگ، سخنرانی های متعدد در راستای تقویت امید و مشارکت حداکثری مردم است، وی افزود: استفاده از ظرفیت نخبگان و اتمه جسته در ایجاد امید تاثیر بسزایی خواهد داشت.

استان

پای کرونای انگلیسی به خراسان شمالی باز شد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از شناسایی ۵ مورد مثبت کرونای انگلیسی در استان خبر داد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی، سید احمد هاشمی اظهار داشت: نتیجه آزمایش ۵ نفر از چند بیمار مشکوک متبلا به ویروس جهش یافته کرونای انگلیسی در استان مثبت اعلام شد.

وی حال این افراد را مساعد اعلام کرد و افزود: مداخلات و پیگیری‌های بهداشتی و درمانی لازم برای این افراد انجام شده است.

آغاز مطالعات باستان‌شناسی در محوطه تاریخی

ارگ نادری شیروان

رئیس مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان شمالی گفت: مطالعات باستان‌شناسی و ساماندهی حفاظتی در محوطه تاریخی ارگ نادری شیروان انجام می‌شود. حبیب یزدان‌پنسه اظهار کرد: فصل جدیدی از پژوهش‌های زیربنایی، مطالعات میدانی باستان‌شناسی و ایجاد دو گمانه باستان‌شناسی به‌منظور شناخت توالی استقراری و بقایای معماری در محوطه تاریخی ارگ نادری ششیروان انجام می‌شود.

او با بیان اینکه این پروژه با همکاری و مشاوره دانشگاه زابل انجام می‌شود و قرارداد مربوطه نیز

روزانه ۱۰۰ تن گوشت مرغ در خراسان شمالی توزیع می‌شود

سرپرست معاونت امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی گفت: مشکلی در تأمین گوشت مرغ در استان وجود ندارد و با برنامه‌ریزی انجام شده روزانه ۱۰۰ تن از این محصول در استان توزیع می‌شود.

مهرداد داودزاده روز یکشنبه به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: روزانه ۸۰ تن گوشت مرغ کشتار رز و ۲۰ تن گوشت منجمد مرغ از بازار استان توزیع می‌شود و بر این اساس مشکلی برای تأمین محصول در شب عید وجود ندارد.

وی خاطرنشان کرد: نیاز استان به گوشت مرغ کشتار روز، روزانه ۴۰ تن است اما اکنون ۸۰ تن از این محصول در استان توزیع می‌شود. داودزاده با بیان اینکه اکنون تمامی نیاز استان به گوشت مرغ در سالن های مرغداری استان تأمین می‌شود گفت: خراسان شمالی تنها استانی است که در آن گوشت مرغ تنظیم بازار با

کرونا تعداد اهدای اعضاء بیماران مرگ مغزی را در خراسان شمالی کاهش داد

رئیس مسئول بیماران خاص دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: کرونا تعداد اهدای اعضاء بیماران مرگ مغزی را در این استان کاهش داد.

مهری فرشاد در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: از ابتدای سال جاری ۲۵ بیمار در این استان دچار مرگ مغزی شدند که ۱۱ نفر شرایط اهدای عضو را داشتند و حتی رضایت های لازم نیز از خانواده های آنان اخذ شده بود.

وی افزود: اما از ۱۱ بیمار مرگ مغزی، هفت نفر دچار بیماری کووید ۱۹ شده بودند که امکان اهدای عضو از آن ها وجود نداشت.

فرشاد ادامه داد: این بیمارانی که دچار بیماری کووید ۱۹ شده بودند از بیماری خود نیز مطلع نبودند.

وی تصریح کرد: طی سال جاری موفق شدیم از ۱۱ نفری که شرایط اهدای مرگ مغزی را داشته اند،

خسارت سرما به باغ ها و کشتزارهای خراسان شمالی

رئیس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: بارش برف و سرمای ۲ روز گذشته که در برخی مناطق تا ۱۷ درجه سانتیگراد زیر صفر رسید به باغ‌ها و کشتزارهای استان خسارت زده است. عبدالجسین نامور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: بیشترین خسارت مربوط به باغ ها و کشتزارهای شهرستان مانه و سملقان در غرب استان است.

وی با بیان اینکه بیشترین خسارت در این بازه زمانی به باغ ها وارد شده است، گفت: کارشناسان در حال برآورد میزان خسارت وارده به استان هستند.

رئیس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی اظهار داشت: بدون احتساب میزان خسارت ۲ روز گذشته، سرمای اسفندماه امسال هزار و ۳۱۷ میلیارد ریال به

دوشنبه۲۵/۱۲/۱۳۹۹ سال دهم - دور جدید - شماره ۲۲۴۳ - مسلسل ۲۲۴۳

پای کرونای انگلیسی به خراسان شمالی باز شد

. کنند

هاشمی افزود: با بستری ۲۰ بیمار جدید تا‌ساعت آخر روز شنبه، هم اکنون ۱۳۱ بیمار دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های استان بستری هستند .

وی با اشاره به ایام نوروز گفت: برگزاری مراسمات و دیویازدیدهای ایام نوروز باعث توجهات شده که این نگران کننده است و مردم به این نکته توجه داشته باشند که اگر پروتکل های بهداشتی را رعایت نکنند، نوروز غم انگیزی خواهیم داشت.

طی سال ۹۹ رقم خورد:

تشکیل ۳۳ پرونده جرائم اقتصادی در خراسان شمالی

فرمانده انتظامی خراسان شمالی از تشکیل ۳۳ پرونده جرائم اقتصادی به ارزش ۱۰۷ میلیارد ریال و دستگیری ۳۹ نفر در این خصوص خبر داد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری مهر، سردار علیرضا مظاهری ظهر یکشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه به لزوم مراقبت بیشتر از فرزندان در چهارشنبه آخر سال تاکید کرد و اظهار داشت: رسانه‌ها مردم را تشویق کنند تا در این روز در منزل خود بمانند تا اتفاق ناخوشایندی رخ ندهد.

فرمانده انتظامی خراسان شمالی از آغاز طرح نوروزی کنترل عبور و مرور خبر داد و گفت: این طرح تا ۱۵ فروردین ادامه خواهد داشت و با متخلفان حادثه‌ساز به شدت برخورد خواهد شد.

وی در ادامه به بیان آمار اقدامات سال جاری پرداخت و افزود: در سال ۶۳۶٫۹۶ هزار تماس تلفنی

واردات ۵۰۰ تن گوشت قرمز از افغانستان به خراسان شمالی

رییس اتاق بازرگانی خراسان شمالی گفت: گفتگو درباره ترویج کشت محصولات کشاورزی صادرات گرا در استان با برگزاری جلسات میان اتاق بازرگانی و سازمان جهاد کشاورزی استان شروع و مورد توافق طرفین قرار گرفته است.

به گزارش اتفاقیه به نقل ازعضر ارتک، سعید پورآبادی، رییس اتاق بازرگانی خرسان شمالی در نشست خبری اظهار کرد: کمیسیون تخصصی اتاق بازرگانی خراسان شمالی در اردیبهشت ماه سال آینده در محل کاخ سعدآباد تهران، نمایشگاه فرهنگی به منظور نمایش دست آوردهای فرهنگی استان ها را برگزار خواهد کرد.

پورآبادی در ادامه به صادرات کالا از خراسان شمالی به بازارهای هدف اشاره کرد و در این باره گفت طی ۱۰ ماهه نخست اسمال از استان به وزن ۲۷۹٫۹ هزار تن کالا به ارزش ۶۸۲ میلیون دلار به بازارهای صادراتی ارسال شدند.

وی افزود این در حالی است که متاثر از شرایطی از جمله شیوع بیماری کرونا و کاهش صادرات میان کشورها، در ۱۰ ماهه اسمال در مقایسه با مدت مشابه آن در سال گذشته میزان وزن کالاهای صادر شده تا

علائم کرونا در کودکان به شکل حساسیت فصلی نیست

پزشک فوق تخصص اطفال دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: علائم کرونا در بین کودکان، به شکل حساسیت فصلی و آلرژی نیست بنابراین نباید منتظر علائم تنفسی برای کودکان بود، اگرچه ممکن است فرد آبریزش بینی و دیگر علائم معمول مثل تهوع، استفراغ، اسهال، تنگی نفس و … را نیز داشته باشد. قاسم بیانی، در گفتگو با خبرنگار عصراترک با بیان اینکه در روزهای نخست شیوع ویروس کرونا تصور بر این بود کودکان کمتر به کووید ۱۹ مبتلا می‌شوند، اظهار داشت: بنابراین رعایت پروتکل‌ها بین آنها به حداقل رسیده بود.

پزشک فوق تخصص اطفال دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: این درحالی است که در

با ۱۱۰ برقرار شده که از این تعداد ۱۴۰ هزار مورد آن منجر به عملیات شده است.

مظاهری از تشکیل ۶۶ هزار فقره پرونده در این سال خبر داد و تصریح کرد: از این تعداد ۹ هزار مورد مربوط به نزاع و دزگیری بود که متأسفانه نسبت به سال گذشته ۱۴ درصد افزایش داشته است. فرمانده انتظامی خراسان شمالی با اشاره به کاهش ۵۳ درصدی قتل در استان گفت: کاهش محسوسی در وقوع جرایم خشن و سرقت مسلحانه داشته‌یم به طوری که هیچ موردی از سرقت بانک و طلافروشی به ثبت نرسیده است.

وی از افزایش ۲۲ درصدی جمل و کلاهبرداری نیز خبر داد و اضافه کرد: ۸۰۰ مورد پرونده در این وی افزود در حال حاضر در حال پیگیری به بازارهای صادرات کالا از استان به بازارهای اروپا از طریق کشور ارمنستان در بهار سال آینده هستیم.

به این وجود، وی یادآور شد با توجه به اینکه در استان محصولات از جمله فرش، زعفران و مواد معدنی نیز تولید می‌شوند، هنوز صادرات این سه محصول صادرات گرا از گمرک استان صادر نمی‌شود.

رییس اتاق بازرگانی استان گفت: برای صادرات این وی افزود در حال حاضر در حال پیگیری به بازارهای هدف باید آزمایشگاه مرتبط ایجاد شود که در این باره، تا به کنون بخش خصوصی هیچ تمایلی برای راه اندازی این آزمایشگاه نداشته اند و در این زمینه باید

یافت‌وی همچنین عنوان کرد از استان محصولات پتروشیمی، سیمان، محصولات آلومینا، الکترو و مواد غذایی از جمله کالاهایی بوده اند که از استان

به کشورهای از جمله افغانستان، ازبکجان، عراق، گرجستان، هند، روسیه و پاکستان صادر شده است. پورآبادی خاطرنشان کرد درصدد هستیم که محصولات تولیدی استان را از طریق کشور ارمنستان به بازار کشورهای اروپایی صادر کنیم.

وی افزود در استان به بازارهای اروپا از طریق صادرات کالا از استان به بازارهای اروپا از طریق کشور ارمنستان در بهار سال آینده هستیم.

به این وجود، وی یادآور شد با توجه به اینکه در استان محصولات از جمله فرش، زعفران و مواد معدنی نیز تولید می‌شوند، هنوز صادرات این سه محصول صادرات گرا از گمرک استان صادر نمی‌شود.

رییس اتاق بازرگانی استان گفت: برای صادرات این وی افزود در حال حاضر در حال پیگیری به بازارهای هدف باید آزمایشگاه مرتبط ایجاد شود که در این باره، تا به کنون بخش خصوصی هیچ تمایلی برای راه اندازی این آزمایشگاه نداشته اند و در این زمینه باید

خراسان شمالی، موارد مثبتی از ابتلای کودکان و نوزادان به کرونا گزارش شده است. وی ادامه داد: علائم ویروس کرونا در کودکان کاملا نهفته و به تدریج بروز می کند و در اکثر کودکان نیز این ویروس بدون نشانه‌ها، بنابراین علائم است، بنابراین کودکان که تب، سرفه و تنگی نفس، دل درد، سر درد، اسهال و استفراغ داشته باشد مشکوک به کرونا است.

بیانی با اشاره به اینکه علائم کرونا در بین کودکان،

به شکل حساسیت فصلی و آلرژی نیست، اضافه کرد: بنابراین نباید منتظر علائم تنفسی برای کودکان بود، اگرچه ممکن است فرد آبریزش بینی و دیگر علائم معمول مثل تهوع، استفراغ، اسهال، تنگی نفس و … را نیز داشته باشد.

وی بر ضرورت استفاده از ماسک و آموزش

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر خراسان شمالی گفت: مقتضایان تمدید و یا عضویت در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر به ارزش ۳۰درصد افزایش یافت و میزان پایین‌ترین سطح درآمدی از ۳۹۰ هزار تومان و بالاترین سطح درآمدی از ۸۴۰

مرکز خراسان شمالی، محمدرضا غلامزاده با بیان اینکه سال ۱۴۰۰، سطح درآمدی روستائیان و عشایر برای تمدید بیمه، تنها یک هفته فرصت دارندبیمه اجتماعی ۳۰درصد افزایش یافت و میزان پایین‌ترین سطح درآمدی از ۳۹۰ هزار تومان و بالاترین سطح درآمدی از ۸۴۰

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر خراسان شمالی گفت: مقتضایان تمدید و یا عضویت در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر به ارزش ۳۰درصد افزایش یافت و میزان پایین‌ترین سطح درآمدی از ۳۹۰ هزار تومان و بالاترین سطح درآمدی از ۸۴۰

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک :
Etefaghyeh@gmail.com



یک دستیار پزشکی در حال آزمایش یک نمونه از ویروس کرونا

یک دستیار پزشکی در حال آزمایش یک نمونه از ویروس کرونا

یک دستیار پزشکی در حال آزمایش یک نمونه از ویروس کرونا

یک دستیار پزشکی در حال آزمایش یک نمونه از ویروس کرونا

مظاهری بیان داشت: هزار و ۴۱۴ نفر در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا دستگیر شده‌اند که میزان ارزش ربایی کالاهای آنها ۱۷۶ میلیارد ریال بوده است.

فرمانده انتظامی خراسان شمالی همچنین از تشکیل ۳۳ پرونده جرایم اقتصادی به ارزش ۱۰۷ میلیارد ریال و دستگیری ۳۹ نفر خبر داد و گفت: در سال جاری ۱۴ باند سرقت متلاشی شده است و در میزان دستگیری سارقان با ۲۰ درصد رشد مواجه هستیم. وی افزود: در سال جاری سه تن مواد مخدر در استان کشف شده که حاکی از افزایش ۲۱ درصدی کشفیات می‌باشد؛ همچنین ۴۵ کیلوگرم مواد صنعتی کشف شده است.

مظاهری در انتها از دستگیری ۱۴۴ ارادل اوباش خبر داد و گفت: این آمار نسبت به سال گذشته ۲۲۰ درصد افزایشی داشته است.

واردات ۵۰۰ تن گوشت قرمز از افغانستان به خراسان شمالی

اداره کل گمرک استان نسبت به راه اندازی و ایجاد این آزمایشگاه اقدام کند.

وی در بخش دیگری از سخن خود به تأسیس دفاتر اتاق بازرگانی خراسان شمالی در هامبورگ کشور آلمان، هرات در کشور افغانستان، استامبول در کشور ترکیه، سلیمانیه در کشور عراق اشاره کرد و افزود: درصدد هستیم که دفتر اتاق بازرگانی استان را در کشور گرجستان نیز راه اندازی کنیم.

وی یادآور شد: در سال آینده، دفتر تجاری کشور آلمان در شهر بجنورد فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

رییس اتاق بازرگانی خراسان شمالی همچنین از مذاکره و توافق اتاق بازرگانی استان با سازمان جهاد کشاورزی استان درباره ترویج کشاورزی صادرات گرا خبر داد و گفت: در این باره جلسه تخصصی میان این دو دستگاه اجرایی برگزار شده است که کشت محصولات کشاورزی صادرات گرا در استان ترویج

شود. پورآبادی در خاتمه از واردات ۵۰۰ تن گوشت قرمز گرم از کشور افغانستان به استان توسط یک بازرگان خبر داد و افزود: این کالا به زودی به استان وارد و توزیع می‌شود.

علائم کرونا در کودکان به شکل حساسیت فصلی نیست

محافظت فردی به کودکان تاکید کرد و گفت: والدین از حضور کودکان در مراکز خرید و سایر اماکن شلوغ جلوگیری کنند و جز در مواقع ضروری، کودکان را از خانه خارج نکنند و در اجتماعات حضور نکنند. بیانی با اشاره به این که بسیاری از خانواده‌ها بدون در نظر گرفتن بیماری کووید ۱۹، رفت و آمدهای خانوادگی را آغاز کرده‌اند، گفت: مهمانی‌های خانوادگی باعث افزایش تعداد مبتلایان به کرونا خواهد شد.

وی بیان داشت: کودکان همراه با بزرگسالان در حال ابتلا به کرونا هستند، همچنین هر کودک می‌تواند یک ناقل کرونا برای دیگران به ویژه افراد میانسال باشد.

۳۰ درصد مشاغل خراسان شمالی را کمیته امداد ایجاد کرد

پرداخت کرده است.

وی با اشاره به اشتغال هزار و ۵۰۰ مددجوی استان از طریق راهبری شنلی تصریح کرد: در این فرآیند کارآفرینان، طرح‌های اشتغال‌زایی خود را به کمیته امداد پیشنهاد می‌دهند و با دریافت تسهیلات نسبت به توانمندسازی مددجویان اقدام می‌کنند که در حال حاضر ۶۱۰ میلیارد ریال تسهیلات به این افراد پرداخت شده است.

روستاییان و عشایر برای تمدید بیمه، تنها یک هفته فرصت دارند

مرکز خراسان شمالی، محمدرضا غلامزاده با بیان اینکه سال ۱۴۰۰، سطح درآمدی روستائیان و عشایر برای تمدید بیمه، تنها یک هفته فرصت دارندبیمه اجتماعی ۳۰درصد افزایش یافت و میزان پایین‌ترین سطح درآمدی از ۳۹۰ هزار تومان و بالاترین سطح درآمدی از ۸۴۰

قیمت میوه شب عید اعلام شد

دبیر ستاد تنظیم بازار و معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت، معدن و تجارت (صمت) قیمت حدودی پرتقال و سیب تنظیم بازاری را ۱۱ هزار و ۸۰۰ تومان و ۸۹۰۰ تومان اعلام کرد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، عباس قبادی در برنامه «چاپ اول» شبکه خبر گفت: برای تامین بازار شب عید حدود ۴۰ هزار تن میوه ذخیره سازی شده و استانداران و کارگروه های تنظیم بازار استانی هر مقدار که درخواست داشته باشند ارسال و توزیع می‌شود. سیب و پرتقال بیشترین مصرف را در بین میوه ها بخصوص برای شب عید دارند. وی افزود: در حال حاضر در ۲۶۰ نقطه از میادین میوه و تره بار که ظرف چند روز آینده به ۲۷۰ نقطه نیز خواهد رسید، میوه با کیفیت و قیمت مناسب عرضه می‌شود. ۷۰ درصد مردم تهران از میادین میوه و تره بار خرید می کنند که قیمت ها ۲۵ تا ۴۰ درصد

در این میادین، پایین تر از قیمت در فروشگاه‌های دیگر است.

چرا میوه گران است؟

قبادی با بیان اینکه گرانی با گران‌فروشی متفاوت است، تصریح کرد: مشکلی در تامین و تولید میوه وجود ندارد و توزیع آن از روز گذشته در سراسر کشور آغاز شده اما هزینه تولید بسیار بالا رفته است. سال گذشته نرخ ارز نصف امسال بود و حالا سبد میوه، هزینه‌های کارگری و حمل و نقل به شدت افزایش پیدا کرده است. پرتقال با قیمت ۹ تا ۱۰ هزار تومان و سیب زیر ۹۰۰۰ تومان به عمده فروشی می‌رسد و با سود حدود ۱۵۰۰ تومان در میادین و میوه و تره بار عرضه می‌شود.

قیمت‌ها در میادین میوه و تره بار

بنابراین به گفته وی بهترین پرتقال تنظیم بازاری با قیمت حدود ۱۱ هزار و ۸۰۰ تومان و سیب حدودا ۸۹۰۰ تومان در میادین میوه و تره بار به فروش می‌رسد.

معاون امور بازرگانی داخلی وزارت

صمت با بیان اینکه در دو ماه گذشته

۱۵ هزار و ۴۵۰ پرونده تخلف به ارزش ۲۰۰ میلیارد تومان تشکیل و به تعزیرات ارسال شده، درباره وضعیت بازار مرغ گفت: به وزارت جهاد کشاورزی تکلیف شده بود که ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه ریزی شود و در غیر این صورت مرغ به کشور وارد نشود. نیاز کشور ۱۱۰ تا ۱۱۵ قطعه جوجه است. وزارت جهاد می‌گوید این میزان تولید را انجام داده، اما برآوردها تایید نمی‌کند.

مشکل بازار مرغ چیست؟

وی با اشاره به اینکه تهران گیرنده مرغ از شمال کشور است و تولیدکننده نیست، تصریح کرد: مدیران استانی در استان‌های تولیدکننده مرغ را نگه می‌دارند. حالا وزارت کشور پای کار آمده تا این مشکل حل شود و مقرر شده وزارت جهاد کشاورزی به تامین مرغ استان تهران اقدام کنند. مشکلی در تامین مرغ وجود ندارد و ذخایر

مصوبه مجلس برای اختصاص یک‌میلیون تومان سهام بورس به متولدین ۱۴۰۰



نمایندگان مجلس شورای اسلامی دولت را مکلف کردند که مبلغ یک‌میلیون تومان را صرفاً جهت خرید واحدهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس به نام فرزندان متولد ۱۴۰۰ اختصاص دهد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از تسنیم، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز گذشته (یکشنبه ۲۴ اسفند) قسه مقننه و در جریان بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه درخصوص اصلاحات لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ جهت تأمین نظر شورای نگهبان، با اصلاحات تبصره ۲ ماده واحده این لایحه موافقت کردند.

نمایندگان با اصلاح بند الحاقی ۲ تبصره ۲ بدین شرح موافقت کردند:

۱- به‌منظور اصلاح ساختار و ارتقای شفافیت بودجه شرکتهای دولتی، بانکها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مندرج در پیوست شماره (۳) این قانون، شامل شرکتهایی که شمول قانون و مقررات عمومی به آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است، شرکتهای تابعه وزارت نفت از جمله شرکت ملی نفت ایران، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و شرکتهای تابعه سازمان توسعه و

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

جاماندگان به جمع یارانه‌بگیران اضافه خواهند شد



رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در کنار بودجه احکام مختلفی بود، یکی از احکام مرتبط با افرادیست که شایستگی یارانه را دارند اما به هر دلیل استفاده نکردند، با همان سازوکار مشخص شده ان‌شاءالله بتوانیم یاراندگان را به جمع یارانه‌بگیران اضافه کنیم.

به گزارش اتفاقیه به نقل از تسنیم، محمدباقر نوبخت روز گذشته (یکشنبه) در حاشیه پانزدهمین همایش سراسری روسا و مدیران پلیس راهور نیروی انتظامی در ستاد این پلیس در جمع خبرنگاران با بیان اینکه بودجه تقریباً با توافق نسبی بین دولت و مجلس تهیه شد، اظهار کرد: مواردی که مانند سنوات گذشته از منظر شورای محترم نگهبان یا قانون اساسی ایراد یا مغایرتی با شرع مقدس داشت، اعلام شد و انتظار داریم تا پایان هفته، مجلس محترم فرصت پیدا کند ایرادات شورای محترم نگهبان را برطرف کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: به نظر می‌رسد با اصلاحاتی که برای تأمین نظر شورای نگهبان روی مصوبات مجلس در بودجه صورت می‌گیرد، بتوانیم تا

نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران و شرکتهای تابعه آنها و ذی‌ربط نهادهای عمومی غیردولتی، اقدامات زیر انجام می‌پذیرد:

۶- سازمان اداری و استخدامی کشور مکلف است با رعایت تبصره ۳ ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور آیین‌نامه ساماندهی حقوق و مزایای مدیران عامل و اعضاء هیئت مدیره/ هیئت عامل را با در نظر گرفتن اندازه و پیچیدگی فعالیت شرکت و یا سایر اشخاص حقوقی مصرح در جزء (۱) این بند، تهیه و حداکثر تا پایان اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۰ به تصویب هیئت وزیران برساند.

۷- تمامی شرکتهای دولتی و یا سایر اشخاص حقوقی مطرح در جزء (۱) این بند موظفند با رعایت تبصره ۳ ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه حقوق و مزایای مدیران مذکور را از زمان ابلاغ مصوبه، براساس آیین‌نامه مربوط پرداخت نمایند. تخلف از این بند در حکم تصرف غیرقانونی در اموال عمومی محسوب می‌شود.

۹- وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است تا پایان شهریورماه سال ۱۴۰۰ در اجرای بند (الف) ماده (۱۳) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم

دوشنبه۱۳۹۹/۱۲/۲۵ سال دهم - دور جدید - شماره ۲۲۴۳ - مسلسل ۲۲۴۳



جزئیات افزایش حقوق و مزایا و حق اولاد کارگران در سال آینده

گذشته کارگران و امسال نیز به نوعی محقق و دریافتی کارگران برای سال آینده بیش از ۴ میلیون تومان شد.

کمیته دستمزد شورای عالی کار در آخرین نشست خود هزینه ماهانه سبد معیشت خانوارهای کارگری را شش میلیون و ۸۹۵ هزار تومان تعیین کرد در حالی که این رقم سال گذشته چهار میلیون و ۹۶۰ هزار تومان اعلام شده بود.

نمایندگان کارگری خواهان جبران اختلاف دو میلیون تومانی هزینه امسال سبد معیشت کارگران

در مقایسه با سال گذشته بودند و بر همین اساس روی پایه مزد متمرکز شدند تا با توجه به آنکه

افزایش دو میلیون تومانی روی پایه مورد موافقت قرار نمی گرفت، این رقم با تمرکز بیشتر در پایه مزد سایر معیشت محقق شد تا بخش اعظمی از هزینه های

سبد معیشت کارگران در سال آینده جبران شود. بر اساس این گزارش، میزان دریافتی کارگران در سال آینده بسته به شرایط مجرد یا متاهل بودن و سایر سنوات و سابقه آنها افزایش خواهد شد و حداقل دستمزد یک کارگر مجرد سنوات از سال آینده دو میلیون و ۶۵۰ هزار تومان و با احتساب بن خواربار و حق مسکن به بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و دریافتی یک کارگر متاهل با احتساب حداقل مزد و مزایای جانبی اعم از حق مسکن و بن خواربار، پایه سنوات و حق اولاد به بیش از چهار میلیون تومان خواهد رسید.

میلیون تومان خواهد شد و با توجه به توافق جامعه کارگری و کارفرمایی در این زمینه، سال آینده سال

خوبی برای افزایش تولید و صینات از حقوق کارگران خواهد بود.وی همچنین درباره تصویب افزایش حق مسکن گفت: بخش مربوط به کمک هزینه مسکن منوط به تایید هیات وزیران است که این پیشنهاد با قید فوریت تقدیم دولت خواهد شد و با تصویب آن

به گفته شریعتمداری حداقل رقم دستمزد کارگری در سال آینده دو میلیون و ۶۵۰ هزار تومان بوده و رقم نهایی دستمزد کارگران با احتساب دریافت سایر آیتم‌های شغلی، به بالاتر از ۴ میلیون تومان خواهد رسید.

حمید رضا سیفی نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار نیز گفت: دستمزد سال ۱۳۹۹ حدود ۵۱.۵ درصد سبد معیشت کارگران را پوشش می داد ولی افزایش ۳۹ درصدی حداقل مزد، ۶۱ درصد سبد معیشت کارگران برای سال آینده را پوشش می دهد.

به گفته وی اگر چه نظر گروه کارفرمایی برای دستمزد، افزایش ۳۴.۲ درصد مطابق نرخ تورم بود اما در نهایت ۵ درصد بیشتر از نرخ تورم افزایش یافت تا هزینه سبد معیشت کارگران پوشش یابد. نماینده کارفرمایان در ششورای عالی کار، افزایش ۳۹ درصدی حداقل مزد را به نفع بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی دانست و گفت: این افزایش به پایه حقوق بازنشستگان هم کمک کرد. با تصویب افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد ۱،۴۰۰، خواسته نمایندگان کارگری برای جبران اختلاف دو میلیون تومانی هزینه سبد معیشت سال

در راستای تصویب افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد ۱،۴۰۰، وزارت کار پیشنهاد افزایش ۳۰۰ هزار تومانی حق مسکن کارگران را با

قید فوریت به هیات وزیران ارسال می کند. به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، شورای عالی کار پس از ساعتی مذاکره فشرده سرانجام با افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد ۱۴۰۰ موافقت کرد تا پایه حقوق کارگران از ابتدای فروردین ماه سال آینده با افزایش ۲۴۵ هزار تومانی به دو میلیون و ۶۵۰ هزار تومان برسد.

از دیگر مصوبات دویست و نود و هفتمین نشست شورای عالی کار، تصویب افزایش ۵۰ هزار تومانی حق خواربار و افزایش ۳۰۰ هزار تومانی حق مسکن بود که بر این اساس بن خواربار به ۴۵۰ هزار تومان

رسید و حق مسکن در صورت تصویب در هیات وزیران در فیش حقوقی سال آینده کارگران ۶۰۰ هزار تومان لحاظ خواهد شد.

در راستای مصوبات دیگر شورا، افزایش سایر سطوح

مزدی بود که به رشد ۲۶ درصدی به اضافه عدد ثابت ۲۴۸ هزار و ۳۵۰ تومان و حداقل مزد روزانه ۸۲۷۸ تومان رسید.

پایه سنوات کارگران با بیش از یک سال سابقه نیز ۱۴۰ هزار تومان و حق اولاد ۲۶۵ هزار تومان تعیین شد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد در سال ۱۴۰۰ گفت: با توافق کارفرمایان و کارگران به افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد برای سال آینده رسیدیم که حداقل حقوق و دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۰ بالای ۴

وزیر کشور گفت: سال ۹۹ سال سختی برای مردم بود و بیش از یک میلیون نفر

به گزارش اتفاقیه به نقل از تسنیم، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در برنامه نگاه یک شبکه یک سیما طی سخنانی اظهار داشت: مردم ما در سال ۹۹ با سختی‌های زیادی مواجه بودند و ما نگران بودیم که امسال باید موضوع امنیت را به‌شدت مدیریت و رعایت می‌کردیم و مسئله بعد نیز موضوع بیماری کرونا بود. هم‌چنین آثار اقتصادی کرونا نیز گسترده بود و بیش از یک میلیون نفر شغل خود را از دست دادند و سال ۹۹ سال سختی برای مردم بود.

وی افزود: با توجه به مقاومت مردم و فشاری که به افکار عمومی آمریکا وارد شد و ترامپ نتوانست برگ برنده‌ای از ایران بدست بیاورد که این مسئله در انتخابات آمریکا اثر داشت و شکست ترامپ برای مردم ما دفع یک شر و خوشحال‌کننده بود.

وزیر کشور با اشاره به تشکیل قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا و اقدامات انجام گرفته در مقابله با بیماری، خاطر نشان کرد: در ابتدای مواجه با این بیماری مشکل تأمین تجهیزات و لوازم اولیه مانند ماسک را داشتیم ولی با تلاش‌هایی که صورت

بر خود فرض می‌داند که تا جای ممکن نیندیزی‌های پلیس را برای حفظ کاهش آمار مرگ و میر ناشی از تصادفات فراهم و به نحو شایسته‌ای نسبت به پشتیبانی مستمر از این نیروهای زحمت‌کش اقدام کند. رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این سوال که آیا درآمد حاصل از جرائم کرونایی به پلیس راهور اختصاص پیدا می‌کند، تصریح کرد: آنچه برای برخورداری پلیس راهور از پاداش است را بدون ارتباط با مباحث جرمیه می‌بینیم و تلاش می‌کنیم اقدام خود در پاسخ زحمت و خدمات عزیزان اعمال کنیم.

وی در پاسخ به این سوال که درآمد حاصل از جرائم رانندگی فقط به وزارت بهداشت اختصاص پیدا خواهد کرد نیز بیان کرد: خیر، جرائم مربوط به وزارت بهداشت نیست، وزارت بهداشت نیز یکی از استفاده‌کنندگان از منابع کرونا است و جرائم به منابع اضافه می‌شود. این‌مقام مسئول درباره تجهیز پلیس نیز برای هوشمندسازی آن گفت: سازمان برنامه و بودجه حسب توافق با ریاست پلیس راهور، پشتیبانی مالی متناسب را صورت خواهد شد.

گرفته، اکنون توان صادرات این اقلام را داریم.

رحمانی فضلی درباره امکان سفر در ایام عید نوروز در شرایط کرونایی عنوان کرد: بنده هم عرض می‌کنم کسانی که می‌توانند و نیازی به سفر ندارند، به سفر روند؛ بیش از یکسال است که مردم فشارهای روحی را تحمل کرده‌اند و از امکاناتی مانند مساجد، مناسک دینی، سینماها و دوره‌های دور بوده‌اند و مردم با انجام این‌ها به نشاط روحی می‌رسیدند و ما باید قبول کنیم که فشار اجتماعی روی مردم است و ما این مسائل را در شورای اجتماعی کشور بررسی کردیم و باید این آثار را در نظر بگیریم. وزیر کشور گفت: سفر با وسایل شخصی امکان‌پذیر است و نیازی آخذ به مجوز نیست و وزارت گردشگری تقسیم‌بندی کرده و یک دسته، سفرهایی است که در قالب تورها انجام می‌شود و وزارت بهداشت بر این سفرها نظارت می‌کند. سفرهای دسته دوم آن‌هایی است که مردم با وسایل شخصی به سفر می‌روند ولی در سامانه وزارت گردشگری ثبت‌نام می‌کنند و تحت نظارت قرار می‌گیرند؛ بخش دیگر نیز کسانی هستند که ثبت نام نمی‌کنند و خود به سفر می‌روند که از مواردی است که احتمال شیوع بیماری وجود دارد و باید پروتکل‌ها در حد بالا رعایت بشود.

تردد کامیون‌ها در مرز ایران–ترکیه تسهیل شد

عدم همکاری کشور ترکیه به دلیل کندی پذیرش و افزایش عوارض ورود کامیون‌ها به خاک آذربایجان زمینه‌ساز تشکیل این صف های طولانی شده بود. اما تازه‌ترین خبرها از این حکایت دارد که عبور کامیون در مرز بازرگان تسهیل شده است؛ به طوری که طبق گفته حسین کاخکی–مدیر کل دفتر همکاری‌های بین‌الملل گمرک ایران– به دنبال مذاکرات این دفتر با مقامات گمرک ترکیه مشکل توقف و تردد کامیون‌های حامل کالا در مرز بازرگان به طور نسبی روان شد و از حجم کامیون‌های

میز خبر

به جای قسم دادن مردم به حضرت عباس، واکنش وارد کنید

روزنامه اطلاعات نوشته: با توجه به بی توجهی به درخواست ها برای نرفتن به سفر از سوی مردم، بهترین کار برای جلوگیری از شیوع رو به تزاید بیماری کرونا، واکنش کردن مردم است. واردات واکنس حتی از کشورهایی که جمهوری اسلامی روابط حسنه با آن ها دارد نظیر روسیه و چین به صورت قطره چکانی انجام می شود و هر دفعه حداکثر در حد چند صد هزار دوز وارد می شود که به نظر می رسد برای خالی نبودن عریضه و دل خوش کردن است تا یک اقدام جدی که اتحاد مردم کشور را در بر بگیرد و مقابله جدی با این ویروس خطرناک و مهلک باشد. این مقدار و با این حالت قطره چکانی هر گز کفاف جمعیت کشور را نخواهد کرد. آمارهای واکنسین کردن شهروندان در سایر کشورها حتی کشورهای خاورمیانه که توسط منابع معتبر اعلام می شود با ایران تفاوت فاحش دارد. آیا از نظر اخلاق پزشکی، یک روز تأخیر در واکنسین کردن مردم خیلی دیر نیست؟ تا فصل بهار و در این فاصله هر روز تعدادی از افراد به کام مرگ می روند و چند هزار تن هم مبتلا می شوند و چه بسا در افراد مبتلا، عوارض آن، تا سال ها در شخص باقی خواهد ماند. بهتر آن بود که از چند ماه جلوتر موضوع واردات واکنس از همان کشورهای بلا مانع جدی گرفته می شد تا نیاز به قسم دادن مردم به حضرت عباس نباشد.

هجوم مگس ها به منازل مسکونی در سراوان رشت

نمایند مردم رشت در مجلس از هجوم مگس ها به منازل مسکونی مردم در سراوان رشت و روستاهای اطراف خبر داد و گفت: علت این پدیده تجمع زباله در سایت زباله سراوان و تولید شیرابه های سمی است. محمدرضا احمدی سنگری در جلسه علنی امروز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: این روزها هجوم سیل آسای مگس ها به منازل مسکونی مردم در سراوان رشت آمانشان را بریده است. به داد این مردم این منطقه و روستاهای اطرافش برسید. نماینده مردم در رشت در مجلس در پایان گفت: علت این موضوع شیرابه های سمی است که از سایت زباله سراوان تولید می شود. ما بارها در خصوص شیرابه های سمی سراوان رشت تذکر داده ایم. راه حل این مسائل، حل مشکلات سایت زباله سراوان رشت است.

واکنش دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی به ماجرای ترانه مستهجن

حجت الاسلام دکتر سعید رضا عاملی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص فعالیت های فضای مجازی با توجه به اهمیت و اتفاقاتی که در این فضا افتاده است، گفت: سیاست گذاری در حوزه فضای مجازی برعهده شورای عالی فضای مجازی است اما شورای عالی انقلاب فرهنگی هم نسبت به این امر مسئولیت دارد. وی با بیان اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی دو مسئولیت دارد، گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی مسئولیتی ایجابی دارد که در این مسئولیت باید ساز و کارهایی ایجاد کرده و چابکانه متناسب با علایق نسل جدید را برای توجه بیشتر به قرآن و روایت های قرآنی را فراهم کند. همچنین قرآن باید در زندگی امروز نقش آفرینی بیشتر باشد. یکی دیگر از وظایف شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز انجام فعالیت های سلبی است. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اعلام اینکه نباید به هیجانات زودگذر اهمیت داد، گفت: اینکه خواننده های ترانه مستهجنی را می خواند و عده ای آن را دنبال و رؤیت می کنند نشان از اهمیت آن نیست. درست است که تأثیر می گذارد اما هیجاناتی است که زودگذر بوده و همچون موجی که آمده می رود. رؤیت به معنای وابستگی نیست و ممکن است مردم تنها بیننده آن باشند که بیشتر نشان از هیجانات اجتماعی است.

لان هم مثل قبل از انقلاب، قدرت در اختیار هزار فامیل و یکی دو حزب سیاسی است
روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: مشکل دیگر، انحصار فعالیت های سیاسی در خانواده های

مشهور، منتقد و متمکن است که اینهم موجب تنگ شدن عرصه برای استعداد های غیرواسته شده است، شرایط کنونی کشور در این زمینه بسیار شبیه دوران قبل از انقلاب شده است که قدرت سیاسی و سایر امکانات در اختیار هزار فامیل و یکی دو حزب بود و توده غیرواسته مردم، امکان راهایی به سپهر مسئولیت ها و مشارکت در مدیریت ها را نداشتند.

نور بخش زنده بازی یادبود انصاریان و میناوند

به خاطر عادل فردوسی پور

درحالی که از هفته گذشته اعلام شده بود بازی تیم های پیشکسوتان استقلال و پرسپولیس با رسانه ورزش به یاد علی انصاریان و مهرداد میناوند پیشکش زنده می شود، این بازی روی آنتن نمی رود. تنها سه روز پس از کسب جایزه بهترین برنامه ورزشی برای فوتبال ۱۲۰ توسط عادل فردوسی پور در کنار معتمدی مدیر شبکه ورزش، درحالی که شواهد از روابط خوب این دو است، بخش زنده بازی بزرگداشت انصاریان و میناوند که با حضور بسیاری از ستارهگان فوتبال استقلال و پرسپولیس برگزار می شود از کنساکتور بخش زنده سیما خارج شد. این درحالی است که در ماه های گذشته بسیاری از بازی های خیره از این دست با حضور ورزشکاران و هنرمندان پیشکش شده است. حتی بازی هایی چون مسابقه تیم پیشکسوتان سپاهان و یاران رسانه هم روی آنتن شبکه های سیما رفته بودند ولی بازی فوتبالی که چهره های نامی چون علی کریمی و علی پروین آنجا هستند از برنامه بخش خارج شده تا یک بار دیگر بحث حضور عادل فردوسی پور و احتمالاً ممنوعیت بخش تصاویر زنده از او قوت بگیرد.

روایت میرسلیم از شکل گیری رقابت تخریبی بین اصولگرایان

مصطفی میرسلیم که خود در انتخابات مجلس، به عنوان نماینده مردم تهران انتخاب شده و به عنوان یک چهره حزبی در فرایند به وحدت رسیدن اصولگرایان حضور داشته، می گوید: «اصولگرایان هر بار که رقیب ضعیف بوده یا در صحنه نبوده به رقابت درون جریانی رو آورده اند؛ به بیانی دیگر، این فرآیند شناخته شده ای است که هرگاه اقلیت، ضعیف باشد بین اکثریت تفرقه می افتد بنابراین از همین امروز شاهد بروز نوعی رقابت در میان اصولگرایان هستیم، رقابتی که جنبه تخریبی آن غلبه دارد البته در بسیاری از این رقابت ها متأسفانه اصول زیر پا گذاشته می شود.»

علی مطهری از وزیر خارجه دولتش رونمایی کرد

علی مطهری در گفت و گویی درباره ترکیب احتمالی کابینه گزینشش برای وزارت امور خارجه گفت: برای وزارت خارجه بهتر از آقای ظریف را ندارم و هر کسی روی کار بیاید به نظرم باید از ایشان استفاده کند. درباره معاون اولی هم افرادی در ذهن من هستند اما فعلاً نمی خواهم اسم بیاورم.

واکنش سعید محمد به ادعای پرکناری از فرماندهی قرارگاه خاتم الانبیا

فرمانده پیشین قرارگاه خاتم اظهارات برخی چهره های سیاسی مبنی بر عزل او از فرماندهی قرارگاه خاتم را تکذیب کرد. سردار سعید محمد، کاندیدای انتخابات ۱۴۰۰، در گفتگو با خبرنگاران، سخنان حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه را مبنی بر اینکه سعید محمد بدلیل تخلفات متعدد برکنار شده است، را کذب خواند و گفت: همانگونه که قبلاً اعلام شده بدلیل حضور در انتخابات ریاست جمهوری و پرهیز از هرگونه شائبه ای از فرماندهی قرارگاه خاتم استعفا کردم و این استعفا مورد پذیرش فرمانده کل سپاه قرار گرفت. وی افزود: هیچ تخلفی هم از سوی من صورت نگرفته است. روز گذشته حمیدرضا ترقی عضو حزب مؤتلفه گفته بود: «ایشان اصلاً در فضای اصولگرایان مطرح نیست، فقط در فضای

مجازی مطرح است و روی ایشان کار شده و کنار رفتن ایشان از فرماندهی قرارگاه خاتم هم به دلیل انتخابات نبوده و خود ایشان هم تخلفاتی داشته که قطعاً این مساله امتیازی منفی در بررسی صلاحیت ایشان خواهد بود.»

توضیح امیرابادی درباره ایرادات شورای نگهبان به لایحه بودجه ۱۴۰۰

عضو هیات رئیسه مجلس گفت: شورای نگهبان در سال ۱۳۹۷، ایراد، در سال ۱۹۹۸ ایراد و در سال ۱۴۰۰، ۲۰ ایراد به لایحه بودجه گرفت و میزان ایرادات در سال های مختلف همانند بوده است. احمد امیرابادی فرحانی در نشست علنی امروز (یکشنبه ۲۴ اسفندماه) مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق بودجه در مورد ایرادات اعاده شده از شورای نگهبان در مورد لایحه بودجه ۱۴۰۰، گفت: شورای نگهبان در سال ۱۳۹۷، ۱۲ ایراد، در سال ۱۹۹۸، ۲۰ ایراد و در بودجه ۱۴۰۰، ۲۰ ایراد به لایحه بودجه گرفت، بنابراین میزان ایرادات در سال های مختلف مانند هم بوده است. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: مواردی که قرار است مورد بررسی قرار گیرد، رفع ابهام است که توسط کمیسیون تلفیق ارسال شده است.

تا آن آقای رئیسی به احتمال ۸۰ درصد رئیسی جمهوری است!

غلامعلی جعفرزاده ایمن آسادی در گفتگو با نامه نیوز درباره نامزدی علی لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری گفت: آقای لاریجانی بهترین گزینه محسوب می شود اما آمدن او بستگی به تصمیم آقای رئیسی دارد. آقای رئیسی مورد اقبال حاکمیت است و اگر نامزد شود شاید کس دیگری نیاید. البته در حالت یک انتخابات نیمه سدی را تجربه خواهیم کرد. وی افزود: اگر آقای رئیسی بیاید، به نظر من آقای لاریجانی نخواهد آمد و خودش را هزینه نمی کند چون بالاخره ندهای تأثیرگذار در بحث انتخابات سبگیری شان خیلی بیشتر به آقای رئیسی است تا آقای لاریجانی. به عبارت دیگر آنها به آقای لاریجانی انتقادهایی دارند اما به آقای رئیسی هیچ انتقادی ندارند. این فعال سیاسی نزدیک به علی لاریجانی اظهار کرد: آقای رئیسی الان ۸۰ درصد رئیس جمهور است و راه سختی پیش روی او وجود ندارد. اینکه الان ایشان می گوید «برنامه ای ندارد»، بیشتر تاکتیکی است، در واقع وقتی اینقدر اقبال برای او فراهم است ضرورتی ندارد که خودش را هزینه کند. این امری طبیعی محسوب می شود و هر کس دیگری هم جای آقای رئیسی بود همین صحبت را انجام می داد. وی ادامه داد: اگر آقای رئیسی نیاید نتواند انتخابات گرم است یعنی شور و هیجان اتفاق می افتد. آقای لاریجانی و آقای قالیباف سعی می کنند به عرصه انتخابات ریاست جمهوری ورود کنند.

اصلاح طلبان برای نیوی وزارت کشور در دور می زند!

به دنبال مخالفت وزارت کشور با حضور افراد حقیقی و نه حقوقی در ناسا، اصلاح طلبان برای نگر داشتن بهزاد نبوی در رأس این نهاد دست به کار شده اند. به دنبال مخالفت وزارت کشور با حضور افراد حقیقی و نه حقوقی در ناسا، اصلاح طلبان برای نگر داشتن بهزاد نبوی در رأس این نهاد دست به کار شده اند. در پی اعلام وزارت کشور مبنی بر اینکه حضور بهزاد نبوی در نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان (ناسا) خلاف قانون است و این فرد به عنوان عضو حقیقی نمی تواند در این نهاد باشد، اصلاح طلبان نبوی را عضو توسعه ملی کردند تا بتواند رئیس ناسا باقی بماند. اخیراً طی جلسهای که کمیسیون ماده ۱۰ احزاب مشگک از نمایندگان وزارت کشور، مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه تشکیل جلسه داده است، حضور اشخاص حقیقی را در ارکان جبهه های سیاسی مجاز ندانسته است. با تأکید که کمیسیون ماده ۱۰ احزاب بر رعایت قانون در تشکیل جبهه های سیاسی دارد، به نظر می رسد که بهزاد نبوی از اعضای شاخص سازمان متحله مجاهدین انقلاب اسلامی که اکنون به

عنوان رئیس این جبهه انتخاب شده است از این جایگاه کنار گذاشته شده شود.

بختیار: اگر روزی احمدی نژاد گزینه نهایی برخی اصلاح طلبان شد نباید تعجب کرد

یک نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: برخی از اصلاح طلبان از آقای عارف و حتی آقای خاتمی توقع رفتار پوپولیستی و برخی دیگر توقع رفتار اپوزیسیونی دارند و تنها پنهان و دستاویز آن ها سکوت ایشان در مجلس است. علی بختیار درباره رویکرد جریان اصلاحات در انتخابات سال آینده ریاست جمهوری گفت: جریان اصلاحات از درون خود ضربه می خورد و بستن لیست های انتخاباتی نادرست و قراردادن نام کسانی که سختی با این جریان ندارند، یکی از دلایل بزرگ پس رفت گفتن اصلاح طلبی است. این نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به تازگی زمزمه ها و صحبت های شنیده می شود که برخی از جریان های اصلاح طلب اعتقاد دارند تا در انتخابات سال آینده از گزینه هایی خارج از جریان اصلاح طلبی حمایت شود تا هم چنان در بدنه قدرت باقی بمانند! این در حالی است که گفتن اصلاح طلبی هر چه که دارد از حمایت طبقات مختلف مردم و جامعه دارد و رسیدن به قدرت به هر بهایی به آن آسیب جدی وارد کرده است. وی افزود: همین تفکر نادرست سبب شد تا در لیست امید مجلس دهم کسانی وارد شوند که کوچک ترین اعتقادی به جریان اصلاحات نداشتند و به محض ورود به مجلس ساز استقلال و تشکیلات جداگانه زدند و به اعتبار فرانسویان امید خدشه جدی وارد شد. حال آنکه ما همه قفسور و نارسایی ها را به گردن آقای عارف می اندازیم. همین جریان ها در زمان انتخابات ریاست جمهوری دوره یازدهم، آقای خاتمی و عارف را مجبور به کناره گیری به سود آقای روحانی کردند و در صدد هستند تا این اشتباه را دوباره تکرار کنند.

کتابچه کیهان به آشنا با طعم «چیسی و ماست»

روزنامه تحت مدیریت حسین شریعتمداری به مصاحبه اخیر مشاور رئیس جمهور واکش نشان داد. روزنامه کیهان در واکنش به اظهارات اخیر حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور در ستون گفت و شنود خود نوشت: گفت: روزنامه الاخبار در مصاحبه با آقای آشنا از ایشان پرسیده است: آیا ایران درباره مسائل موشکی خود حاضر به مذاکره هست؟ گفت: این چه سؤالی است؟! بارها به طور رسمی اعلام شده که مسائل موشکی کشورمان قابل مذاکره نیست. گفت: ولی آقای آشنا در پاسخ گفته است: به حتماً به شرطی که مسائل نظامی کل منطقه مطرح باشد و نه فقط ایران! گفت: یعنی ایشان نمی داند که صنایع موشکی کشورمان یک مسئله استراتژیک برای حفظ امنیت ملی است؟! گفت: البته سخنگوی وزارت خارجه گفته است: آقای آشنا نظر شخصی خودش را مطرح کرده است! گفت: مشاور رئیس جمهور و بیان نظر شخصی درباره یک مسئله استراتژیک؟! اینم با یک رسانه خارجی؟! مگر درباره غذای مورد علاقه اش نظر داده است؟! گفت: چه عرض کنیم؟! در دولت کنونی خیلی از مسائل چابجا شده! گفت: این ضرب المثل هم تغییر کرده و شده است «کیوتر با کیوتر چیسی با ماست!»



بسته شدن محورهای مواصلاتی خراسان شمالی به دلیل بارش سنگین برف

بارش سنگین برف و کولاک روز شنبه اکثر محورهای مواصلاتی استان خراسان شمالی را مسدود و تردد خودروها را دچار مشکل کرد.
(عکاس: وحید خادمی)

